ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Gabinete da Vereadora Professora Cida

INDICAÇÃO 602/2024

Indicamos ao, Exmo. Sr. Governador do Estado da Bahia, Jerônimo Rodrigues; extensivo ao

Exmo. Sr. Presidente da Embasa, Leonardo Goes; Gerente Regional da EMBASA de Jequié, Ilmo.

Sr. Gabriel Ramos; Secretário de Desenvolvimento Urbano da Bahia, Ilma. Sra. Jusmari Oliveira,

Exmo. Sr. Deputado Estadual Euclides Fernandes, no sentido de somarem esforços para realizar

a ampliação da rede de esgoto na Rua Luiz Fernando Verissimo, Pompilio Sampaio, Jequié/BA.

JUSTIFICATIVA

Há anos os moradores anseiam a extensão da rede de esgoto, naquela localidade. A

solicitação acima citada é de grande relevância para o desenvolvimento urbano e social daquela

localidade. Tal melhoria representa um ganho na qualidade de vida e autoestima dos cidadãos

que ali residem.

Temos ainda os aspectos relacionados à saúde pública, tendo em vista que o

esgotamento sanitário reduz a poluição ambiental, além colaborar com a preservação do meio

ambiente.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2024

Maria Apareci antos de Deus

Ver dora rofa. Cida

ATENDIDO

Of. n 02((g/ 249( 25o/251M
Em K / 0 / 2'/

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

(7 /Sala das Sessões em:  3.

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.baleg.br 1 contato (073) 3528 8600.